
Comune di Campi Bisenzio
Provincia di Firenze

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 57 DEL 22/04/2014

OGGETTO

 

 

OGGETTO: Concessione contributo economico all’associazione Bettina Onlus per l’organizzazione di iniziative, nel
periodo 22-27 aprile 2014, in onore di “Madre Teresa Maria della Croce, Bettina”, Patrona di Campi Bisenzio.

 

 

L'anno duemilaquattordici, il giorno ventidue del mese di aprile , in Campi Bisenzio nella sala delle adunanze posta nella
Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata per le ore 15:30 per trattare gli affari all'ordine del giorno.

Presiede l'adunanza FOSSI EMILIANO nella sua qualità di Sindaco.

Presenti n. 6 Assenti n. 2
FOSSI EMILIANO Sindaco Presente

ROSO MONICA Vice Sindaco Assente

NUCCIOTTI RICCARDO Assessore Presente

PORCU ROBERTO Assessore Presente

RICCI LUIGI Assessore Assente

SALVI STEFANO Assessore Presente

CIAMBELLOTTI ELEONORA Assessore Presente

DE FEO VANESSA Assessore Presente

E' presente altresì il Dott. DUPUIS MARIA BENEDETTA  ( Segretario Generale) incaricato della redazione del verbale
del Comune

Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta la seduta.



OGGETTO: Concessione contributo economico all’associazione Bettina Onlus per 
l’organizzazione di iniziative, nel periodo 22-27 aprile 2014, in onore di “Madre Teresa Maria della 
Croce, Bettina”, Patrona di Campi Bisenzio. 
 

LA GIUNTA 
 
Premesso che: 
- dal 7 dicembre 1999, la Beata Teresa Maria della Croce, Bettina, è la Patrona del Comune di 
Campi Bisenzio; 
- Campi Bisenzio è profondamente legata alla figura ed all’opera della sua Patrona, le cui suore 
partite dal convento di San Martino a Campi Bisenzio operano oggi in diverse nazioni; 
- che l’associazione Bettina Onlus di Campi Bisenzio, vista la grande partecipazione ai 
festeggiamenti promossi anche negli anni passati, ha organizzato anche questo anno numerosi 
eventi che coinvolgono l’intera comunità campigiana dal 22 al 27 aprile 2014 in vari luoghi della 
città e nelle strade e piazze del capoluogo; 
 - l’art. 9 delle Statuto comunale prevede che il Comune sostenga i programmi e l’attività delle 
associazioni aventi finalità riconosciute di interesse dell’intera comunità attraverso vantaggi 
economici diretti e indiretti in base alle modalità ed ai criteri contenuti nell’apposito regolamento 
per l’erogazione dei contributi; 
 
Vista la richiesta di contributo pervenuta, unitamente al programma degli eventi, dall’associazione 
Bettina Onlus in data 15 aprile 2014 al prot. n. 23195 e conservata agli atti dell’ufficio; 
 
Visto il vigente regolamento comunale di cui all’art. 12 della Legge 241/1990, concernente la 
concessione di contributi, sussidi e vantaggi economici; 
 
Considerato che la suddetta iniziativa rientra nei settori di intervento per l’erogazione dei 
contributi, sussidi e vantaggi economici così come previsto dall’art. 9 del suddetto regolamento; 
 
Dato atto che il servizio Autonomo Gabinetto del Sindaco ha curato l'istruttoria prevista dall'art. 6 
del regolamento in questione, ed accertato che sussistono i criteri preferenziali in parola essendo 
le attività svolte dirette alla generalità dei soggetti come previsto dall'art. 7 del regolamento per la 
concessione dei contributi; 
 
Ritenuto opportuno, per la rilevanza che le attività previste nel calendario degli eventi rivestono 
per la comunità campigiana, sostenere l’iniziativa, concedendo all’associazione Bettina Onlus, un 
contributo economico di euro 4.000,00 a parziale copertura delle spese; 
 
Considerato, con riferimento a quanto previsto dall’art. 6 commi 8 e 9 della legge 122/2010, che 
nella fattispecie il sostegno economico all’iniziativa non si configura come una mera spesa di 
relazioni pubbliche, di pubblicità o di rappresentanza, né ha come obiettivo un ritorno di immagine 
per l’Amministrazione, ma rientra a pieno titolo tra le azioni, che alla luce del principio di 
sussidiarietà ai sensi dell’art. 118 comma 4 della Costituzione l’Amministrazione mette in atto per 
valorizzare l’attività di interesse generale svolta da Enti ed associazioni nell’ambito della tutela del 
patrimonio culturale della città (del. Corte dei Conti n. 50/CONTR/11); 
 
Dato atto che l’erogazione del contributo avrà luogo a conclusione della manifestazione, previa 
rendicontazione delle spese sostenute e che l’Ente sarà successivamente inserito nell’elenco di 
coloro che hanno ricevuto benefici economici da parte del Comune; 
 
Richiamate le disposizioni fissate dalla Legge 190/2012 e dal D.lgs 33/2013; 
 
Visto il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e Programma Triennale per la 
Trasparenza e l'Integrità 2014 – 2016, approvato con delibera della G.C. n. 16 del 30.1.2014 
 
 



Visto il Decreto Ministeriale del 13.02.2014 (in G.U. n. 43 del 21.2.2014), con il quale è stato 
differito al 30.04.2014 il termine per l’approvazione del Bilancio di Previsione 2014; 
 
Dato atto che, ai sensi dell’art. 163, 3° comma, del D.Lgs. 267/2000, è autorizzato l’esercizio 
provvisorio per l’anno 2014, fino all’approvazione del Bilancio di Previsione del 2014; 
 
Visto il parere di regolarità tecnica espresso dalla P.O. responsabile del Servizio Autonomo 
Gabinetto del Sindaco e di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario, 
ai sensi dell’art. 49, c. 1 e 153 c. c. 5 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 
 
Con voti unanimi e palesi 

 
 

DELIBERA 
 
 

1) di concedere un contributo di € 4.000,00 (quattromila/00) all’Associazione Bettina Onlus a 
parziale copertura delle spese per l’organizzazione delle iniziative promosse in onore della Beata 
Teresa Maria della Croce, Bettina, Patrona del Comune di Campi Bisenzio; 
 
2) di rimandare a specifica determinazione del funzionario responsabile del Servizio Autonomo 
Gabinetto del Sindaco l’adozione del necessario impegno di spesa a valere sul cap..400/1, previa 
autorizzazione del Direttore del 3° Settore, del bi lancio 2014 che offre la necessaria disponibilità; 
 
3) di dare atto che, ai sensi delle disposizioni richiamate in premessa, il beneficiario sarà inserito 
nell’Albo comunale relativo ai contributi concessi per l’anno 2014; 
 
4) di dare comunicazione del presente atto ai capigruppo consiliari contestualmente alla sua 
pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune ai sensi e per gli effetti dell’art. 125 del D.Lgs. n. 
267/2000; 
 
5) di dare atto che ai sensi e per le finalità della Legge 241/1990, responsabile del presente 
procedimento è Gloria Giuntini, P.O. del servizio autonomo Gabinetto del Sindaco. 
 
 
Successivamente, la Giunta Comunale, con voti unanimi e palesi, dichiara la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi del IV comma, art. 134 del D. Lgs. n. 267/2000 
 
 
 
 

********************************************** 



COMUNE di CAMPI BISENZIO 
- Provincia di Firenze – 

 
                                                                                       Allegato alla deliberazione 

                                                                             G.C / C.C. n.        del           
 
 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 com.1 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, così come sostituito dall’art. 3 
com. 2 let. b) D.L. 10/10/2012 n. 174, sulla proposta di deliberazione, avente ad oggetto: 
 
OGGETTO : Concessione contributo economico all’associazione Bettina Onlus per 
l’organizzazione di iniziative, nel periodo 22-27 aprile 2014, in onore di “Madre Teresa Maria della 
Croce, Bettina”, Patrona di Campi Bisenzio. 
 
________________________________________________________________________________ 
 
Parere di regolarità tecnica 

 
Il/La sottoscritta Gloria Giuntini, P.O. del Servizio Autonomo Gabinetto del Sindaco, esaminata la 
proposta di deliberazione suddetta, esprime parere favorevole. 
 
 

La P.O. del Gabinetto del Sindaco 
Dr.ssa Gloria Giuntini 

 
 
Campi Bisenzio, 17 aprile 2014 
 
________________________________________________________________________________ 
 
Parere di regolarità contabile/copertura della spesa 
 
Il sottoscritto Dr. Nucci Niccolò, Dirigente del IV Settore “Bilancio, patrimonio e risorse 
finanziarie”, visto l’art. 49 comma 1 e l’art. 153 comma 5 del D.lgs 267/2000, esaminata la proposta 
di deliberazione suddetta, esprime parere favorevole. 
 
 

Il Dirigente del IV Settore  
Dr. Nucci Niccolò 

 
 
Campi Bisenzio, _______________ 
 
 
 
 
 



Comune di Campi Bisenzio
Provincia di Firenze

GC 57/ 2014

 

 

Letto, approvato e sottoscritto

 

                  PRESIEDE LA SEDUTA
FOSSI EMILIANO

Sindaco
 Segretario Generale  
 VERBALIZZANTE LA SEDUTA  
 DUPUIS MARIA BENEDETTA  

 



Comune di Campi Bisenzio
Provincia di Firenze

 

 

OGGETTO: OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTO ECONOMICO ALL’ASSOCIAZIONE BETTINA ONLUS PER
L’ORGANIZZAZIONE DI INIZIATIVE, NEL PERIODO 22-27 APRILE 2014, IN ONORE DI “MADRE TERESA MARIA
DELLA CROCE, BETTINA”, PATRONA DI CAMPI BISENZIO.

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Segretario Generale certifica che la copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio
di questo Comune in data odierna e vi resterà per 15 giorni consecutivi;

Campi Bisenzio, lì .....................................................

IL SEGRETARIO GENERALE                 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
Il sottoscritto Segretario Generale certifica che la suestesa deliberazione;

 

 è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4^ comma, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

 è divenuta esecutiva ai sensi dell'art. 134, 3^ comma, del D.Lgs. n.267/2000 per il decorso di dieci giorni dalla
pubblicazione;

  trattandosi di altro atto (regolamento o altro) è stato pubblicato dal ................................ fino al ................................

 

Campi Bisenzio, lì .....................................................

IL SEGRETARIO GENERALE                 

 

 

UFFICI DESTINATARI: RAGIONERIA - SEGRETERIA GENERALE - MESSI - SEGRETERIA DEL SINDACO -
Direttore Servizi alla persona, al cittadino e alle imprese


